АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

21 августа 2019 года
               с. Александровское                           № 332 - о

Об утверждении графика,

мест проведения, единого времени

начала школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в Александровском муниципальном районе

в 2019/20 учебном году
Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1252), Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», письма министерства образования Ставропольского края от 16.08.2019 г. № 02-20/8631 «О методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников», письма министерства образования  Ставропольского края от 16.08.2019 г. № 02-20/8678 "О направлении графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», письма министерства образования  Ставропольского края от 19.08.2019 г. № 02-20/8703 "Об информационном сопровождении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Александровского муниципального района Ставропольского края в 2019/20 учебном году (далее - Олимпиада) по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и информационно-коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, английскому языку, немецкому языку, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности, французскому языку, испанскому языку, итальянскому языку, китайскому языку с 20 сентября по 17 октября 2019 года (Приложение).
2. Определить:

- местами проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников МОУ СОШ № 1 имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского, МОУ СОШ № 2 с. Александровского, МОУ СОШ № 3 х. Средний, МОУ СОШ № 4 с. Северного, МОУ СОШ № 5 с. Круглолесского, МОУ СОШ № 6 с. Саблинского, МОУ СОШ № 7 с. Калиновского, МОУ СОШ № 8 с. Грушевского, МОУ СОШ № 9 пос. Новокавказского, МОУ ООШ № 11 с. Александровского, МОУ ООШ № 12 пос. Дубовая Роща, МОУ ООШ № 13 х. Всадник, МОУ СОШ № 16 с. Александровского;

- единым временем начала олимпиады – 10.00.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Александровского муниципального района обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

администрации Александровского

муниципального района                                                              И.В. Мельникова